rfT
-̂-------------ч У

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»

РЕШЕНИЕ

Я О Я

г. Биробиджан

Председательствующий: Бобровская Е.Н.
Секретарь: Сергоманова О.И.

Члены комиссии: Дорошенко Н.А., Лескова Е.В., Логунова М.В.,
Пирогов С.С., Шулакова М.С.

Об отмене режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» на территории
Найфельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального

района Еврейской автономной области

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела коммунального
хозяйства, транспорта и связи Лесковой Е.Н. о целесообразности отменить
режим повышенной готовности на территории Найфельдского сельского
поселения, связанный с неудовлетворительным состоянием дорожного
полотна (колейность) на участке Найфельд-Русская Поляна автомобильной
дороги общего пользования местного значения «Желтый Яр - Русская
Поляна», Комиссия
РЕШИЛА:

1. В связи со стабилизацией оперативной обстановки на территории
Найфельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального
района Еврейской автономной области рекомендовать первому заместителю
главы администрации муниципального района Бобровской Е.Н. отменить на
территории Найфельдского сельского поселения Биробиджанского
муниципального района режим повышенной готовности, введенный
постановлением администрации муниципального района от 06.04.2022 № 220
«О введении режима повышенной готовности на территории Найфельдского
сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской
автономной области».

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального района
(Шулакова М.С.) незамедлительно подготовить проект постановления
администрации муниципального района «Об отмене режима повышенной
готовности на территории Найфельдского сельского поселения
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Первый заместитель председателя Комиссии Е.Н. Бобровская